
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 77Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

trução de Módulos Sanitários Domiciliares - MSD, Placas/Pará - Bairro 
Boa Esperança, nº de Convênio: 858275/2017, com sessão realizada dia 
03/04/2019 foi declarada FRACASSADA, conforme consta nos autos do 
processo licitatório. Adriana da Silva Cruz - Presidente/CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-02. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica do Ramo Pertinente Para Realizar Construção de Módulos Sanitá-
rios Domiciliares - MSD, Placas/Pará - Bairro Boa Esperança, nº de Convê-
nio: 858275/2017. Abertura: 13/05/2019, às 09:30 horas. Local Para Re-
tirada E Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/Pa, 
e-mail: pmplacaslici@gmail.com. Adriana da Silva Cruz - Presidente/CPL; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-09. Objeto: Sistema de Registro 
de Preços Para Seleção de Proposta Mais Vantajosa Para Futura E Even-
tual Contratação de Empresas Especializadas Na Prestação de Serviços 
Funerários com Fornecimento de Urnas, Preparação de Corpos e Translado 
para atender a Demanda do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal 
de Assistência Social. Abertura: 08/05/2019, às 08:30horas. Local Para 
Retirada E Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro Centro, Placas/
Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.com. 

Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMP.
Protocolo: 427136

.

.

PARTICULARES
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
Belém-PA, 22 de Abril de 2019.

Ilmos. Srs. Condôminos do CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE
N e s t a
Ref.: EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Prezados Senhores,
Na qualidade de Síndica deste Condomínio, sirvo-me da presente para 
convocar V.Sas. para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a rea-
lizar-se no próximo dia 06 de Maio de 2019 (segunda-feira), no salão de 
festas Gold, às 19h00 em primeira convocação ou às 19h30 em segunda 
convocação, no mesmo dia e local, sendo o quórum de 5% (cinco por cen-
to) dos votos válidos, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
A- Deliberação e provação das contas da administração relativas ao exer-
cício de 2018;
B- Aprovação da previsão orçamentária para o exercício de 2019;
C- Discussão e aprovação de majoração da taxa condominial;
D- Assuntos Gerais.
Cordialmente,

_____________________       ______________________
CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE

Lorena da Mota Pereira
Síndica

Protocolo: 427146

.

.

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-CMIP

O presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará/PA, ADAILTON 
DA SILVA REIS, no uso de suas atribuições, resolve:
HOMOLOGAR o Processo Licitatório Pregão Presencial nº 001/2019-CMIP, 
nos seguintes termos:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2019-CMIP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) PARA ATEN-
DER A CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ.
EMPRESA VENCEDORA: DELPUPO & MORO COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ Nº 18.592.080/0001-87
VALOR UNITÁRIO: R$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos)
VALOR GLOBAL: R$ 145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil reais e 
duzentos reais).

Ipixuna do Pará/PA, 16 de abril de 2019.
ADAILTON DA SILVA REIS

Presidente

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019-CMIP

O presidente da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará/PA, ADAILTON 
DA SILVA REIS, no uso de suas atribuições, resolve:
RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 003/2019-CMIP, nos seguintes termos:
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 003/2019-CMIP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MU-
NICIPAL DE IPIXUNA DO PARA/PA.
EMPRESA VENCEDORA: M & D GRAFICA E EDITORA EIRELI
CNPJ: 27.083.513/0001-60
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Ipixuna do Pará/PA, 14 de janeiro de 2019.
ADAILTON DA SILVA REIS

Presidente
Protocolo: 427154

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 
PRESENCIAL PP Nº-001/2019 - CMIP

Nº CONTRATO: 036/2019-CMP
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA. 
CONTRATADA: DELPUPO E MORO COMBUSTIVEIS LTDA-EPP CNPJ: 
18.592.080/0001-87 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de Combustível (gasolina comum) para atender a Câmara Municipal de 
Ipixuna do Pará. VIGENCIA: 22/04/2019 à 31/12/2019 UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA: 10.01 - Poder Legislativo FUNDAMENTOS LEGAL: Lei Federal 
n°. 8.666/93 e suas alterações. Ipixuna do Pará/PA, 22 de abril de 2019. 
ADAILTON DA SILVA REIS. Presidente

Protocolo: 427162

AGRO-PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A
CNPJ/MF 05.248.067/0001-63 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO- 2ª CHAMADA

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de Assembleia Geral 
Ordinária que se realizar, em 2ª chamada, com a presença de qualquer 
número de acionistas, no dia 30/04/2019 às 09:00 hs, nesta empresa, 
sito à trav. São Francisco n 118 Sala 01, na cidade de Belém/Pará, com a 
seguinte ordem do dia a)eleger a nova diretoria; b)tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações fi nanceiras 
do exercício de 2018; c)deliberar sobre a destinação do lucro liquido do 
exercício e a distribuição de dividendos; d)outros assuntos de interesse 
social, Belém, 23/04/2019. Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez 
de Castro-CPF:032.155.202-49-Presidente.

Protocolo: 427153

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ-MF Nº 05.074.526/0001-30 - NIRE 15300018480
CARTA DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas a se reunirem no dia 06/05/2019, às 
08:00 horas, na na Avenida Brasil, 1435, Bairro Setor Alto do Paraná, Reden-
ção/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de 
contas dos administradores, exame, discussão e votação das Demonstrações 
Financeiras relativa ao exercício social encerrado em 31/12/2018; b) Outros 
assuntos de interesse da sociedade. Redenção/PA, 05/04/2019. Celso Sil-
veira Mello Filho - Presidente. (25-26-29)

Protocolo: 427161

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA 
Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença de Operação - LO 
sob protocolo nº 12109/2019, para atividade de Operação portuária de 
carga e descarga na área de fundeio da Companhia Docas do Pará - CDP 
em Santarém/PA.

Protocolo: 427147

A ODEBRECHT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
INTERNACIONAL - OECI 

Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS-PA, a Licença de Operação para o Transporte 
de Substâncias e Produtos Perigosos, a fi m de suprir os equipamentos 
utilizados para a obra da Nova BR.

Protocolo: 427155

CAMÂRA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Aviso de Retifi cação

Na publicação do Diário Ofi cial Do Estado nº 33858 de 23/04/2019, pági-
na 103, no Aviso de Licitação, referente aos Pregões Eletrônico SRP nº 03, 
04, 05 e 06 de 2019, ONDE SE LÊ: Sessão Pública: 03/05/2019, LEIA-SE: 
Sessão Pública: 08/05/2019.

Protocolo: 427163

L V L MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA LTDA 

Torna público que requereu junto a SEMMA/Rurópolis, renovação da Li-
cença de Operação - LO nº 9436/2015, sob protocolo nº 007/2019, para 
atividade de Fabricação de material cerâmico em Rurópolis/PA.

Protocolo: 427148

A ODEBRECHT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
NTERNACIONAL - OECI 

Torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS-PA, a Licença de Instalação para os canteiros 
de obras com instalações administrativas e outras atividades de apoio 
(almoxarifado, convivência, área de estocagem de resíduo, etc), situados 
na BR-316 sendo estes Marituba e Itinerante e Augusto Montenegro sendo 
o Centro de Controle Operacional. Foi determinado apresentação de Plano 
de Controle Ambiental.

Protocolo: 427156


